ПРОТОКОЛ №2

заседания комиссии по социально - экономическому развитию Ипатовского муниципального района Ставропольского края

от  18 февраля 2011 г.                                                                    г. Ипатово

Присутствовали:  11 членов комиссии из  14.

Приглашенные:

Ефименко Г.И.

Руденко А.В.
Главы муниципальных образований гор (сель) поселений
	Председатель комиссии:
	Макаров Г.В. - глава администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

	Секретарь комиссии:
	Василенко Л.В. - начальник отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края

Вступительное слово главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, председателя комиссии  Макарова Г.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проблемах «теневой» экономики в сферах экономической деятельности Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Информирует – Фоменко Т.А. – заместитель главы  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.
2. О разработке программ социально – экономического развития городских и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края на 2011 – 2015 годы.

Информирует – Василенко Л.В. – начальник отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

1. СЛУШАЛИ:

 О проблемах «теневой» экономики в сферах экономической деятельности Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Информация – Фоменко Т.А. – заместителя главы  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию «О проблемах «теневой» экономики в сферах экономической деятельности Ипатовского муниципального района Ставропольского края».

2. Рекомендовать рабочей группе по выводу из неформальной экономической деятельности хозяйствующих субъектов малого и среднего бизнеса активизировать работу по пресечению фактов незаконной предпринимательской деятельности в сферах «строительство», «сельское хозяйство», «торговля», «бытовое обслуживание», на рынках пассажирских перевозок и алкогольной продукции.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских поселений:

3.1.  активизировать деятельность по выявлению фактов незаконной предпринимательской деятельности;

3.2.  оказывать содействие:

3.2.1. безработным гражданам в организации рабочих мест в рамках «самозанятости»;
3.2.2. в развитии на подведомственных территориях социально - значимых бытовых услуг.

4. Контроль за ходом выполнения данного о решения возложить на заместителя главы администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Фоменко Т.А.
2. СЛУШАЛИ:

О разработке программ социально – экономического развития городских и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края на 2011 – 2015 годы.

Информирует – Василенко Л.В. – начальник отдела экономического развития  администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края.

Заслушав и обсудив информацию,

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию «О разработке программ социально – экономического развития городских и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края на 2011 – 2015 годы» (далее – Программ).

2. Определить срок завершения разработки и утверждения Программ до 01.05.2011 года.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований городского и сельских поселений при разработке Программ:

3.1.  руководствоваться программой социально – экономического развития с. Пелагиады Шпаковского района на 2011-2015 годы;

3.2. предусматривать реализацию инвестиционных, инновационных проектов (инвестиционных площадок) на территории поселения, создание новых рабочих мест.
4. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края  сформировать на 1 полугодие 2011 года график заслушивания на заседаниях комиссии по социально – экономическому развитию Ипатовского муниципального района Ставропольского края глав муниципальных образований городского и сельских поселений по вопросу формирования  Программ социально – экономического развития городских и сельских поселений Ипатовского района Ставропольского края на 2011 – 2015 годы.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края Василенко Л.В.
Председатель комиссии:                                                        Г.В. Макаров
Секретарь комиссии:                                                            Л.В. Василенко